
 

 

 

 

 
 

                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
  
 
                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
 

    ГОДИШТЕ XLVIII ÉVFOLYAM               03.07.2012. 2012. 07. 03.                 БРОЈ 5. SZÁM 
 

 
На основу члана 56. став 5. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике Србије”, бр. 
129/2007, 34/ 2010 – Одлука УС и 54/2011) и Извештаја о спроведеним изборима за одборнике 
Скупштине општине Бечеј, бр. 013- 7/ 2012  од 17.05.2012. године, Скупштина општине Бечеј је, на 
конститутивној седници одржаној дана 03.07.2012. године, донела  
 

РЕШЕЊЕ  
о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Бечеј 

 
I 

          Потврђују се мандати одборника Скупштине општине Бечеј:  
 

1.  Будислав Медурић,  
2.  Душан Јовановић, 
3.  Ерна Киш - Чисар,  
4.  Ласло Шинковић,  
5.  Мирослав Поповић,  
6.  Јелена Бранков - Черевицки,  
7.  Милош Коњевић,  
8.  Ференц Берчек,  
9.  Сузана Ђукић,  
10.Слободан Злоколица,  
11. Ласло Винце,  
12. Вук Радојевић,  
13. Горан Матић,  
14. Тамара Цвејанов,  
15. Душан Милованов,  
16. Слађана Јовановић,  
17. Борис Никшић, 
18. Горан Николић,  
19. Драган Лазић,  
20. Тамара Иванишевић,  
21. Дејан Вуковић,  
22. Далибор Кекић,  
23. Гордана Намачински,   
24. Слободан Митровић,  
25. Луција Лукић,  
26. Борис Обрадовић,  
27. Петер Кнези,  
28. Золтан Сабо,   
29. Ержебет Кинка,  
30. Норберт Ковач,  
31. Ервин Рагач,  
32. Едит Силађи, 



Број 5.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
5. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   03.07.2012.      ***     2012. 07. 03.  
 

 

       Страна 2. 
         2. Oldal 

33. Михаљ Черњак,  
34. Виктор Молнар и 
35. Ласло Фриш. 

II 
          Даном потврђивања мандата, одборницима почиње да тече мандат одборника. 
 

III 
         Даном потврђивања мандата, престаје мандат одборника претходног сазива.  
 

IV 
         Престанком  мандата одборника претходног сазива, престаје мандат извршних органа општине, и 
то: Кнези Петеру, мандат председника општине, Медурић Будиславу, мандат заменика председника 
општине и Радивојевић Душану, Месарош Драгану, Радичевић Марјану, Боја Андрашу, Варњу Илони, 
Риц Ђерђу, Шандор Палу и Ачаи Иштвану, мандат чланова општинског већа општине Бечеј,  с тим да 
именовани врше текуће послове из своје надлежности до ступања на дужност новоизабраних извршних 
органа. 

V 
        Престанком мандата одборника претходног сазива Скупштине општине Бечеј, престао је мандат 
члановима сталних радних тела претходног сазива Скупштине општине Бечеј. 
 

VI 
         Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”.  
 

Образложење: 
        Законом о локалним изборима („Службени гласник Републике Србије”, бр. 129/2007, 34/2010 – одлука 
УС и 54/2011) је, у члану 56. став 5, регулисано да Скупштина одлучује о потврђивању мандата одборника, 
на основу извештаја верификационог одбора, јавним гласањем. У гласању могу учествовати кандидати за 
одборнике којима су мандати додељени у складу са чланом 43. овог Закона и који имају уверење изборне 
комисије јединице локалне самоуправе да су изабрани.  
      Пословником Скупштине општине Бечеј је регулисано да се ради верификације мандата одборника 
образује верификациони одбор од 3 члана, да председника и чланове верификационог одбора  именује 
председавајући, по правилу из реда одборника различитих изборних листа, да верификациони одбор  
почиње са радом одмах по пријему решења о именовању, те да подноси писмени извештај Скупштини са 
предлогом за потврђивање мандата одборника, односно образложен предлог да се одложи потврђивање 
мандата појединих одборника.  
      Председавајући конститутивне седнице Скупштине је поступио у складу са горе наведеним одредбама 
Закона о локалним изборима и Пословника Скупштине општине Бечеј и решењем именовао председника и 
чланове верификационог одбора. 
     Верификациони одбор је, сагласно одредбама Пословника Скупштине општине Бечеј, поднео 
писмени Извештај Скупштини који је председавајући прочитао и тако упознао Скупштину са Извештајем 
верификационог одбора.  
     Кандидати за одборнике су, јавним гласањем, одлучили о потврђивању мандата одборника. 
     На основу изнетог, донето је Решење као у диспозитиву. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се изјавити жалба Управном суду у 
Београду – Одељење у Новом Саду у року од 48 часова од дана доношења Решења. 
 

            Република Србије        
 Аутономна Покрајина Војводина  
              Општина Бечеј       ПРЕДСЕДАВАЈУЋА СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                   Силађи Едит, с.р. 
 Број:    I 02-10/2012                                                                            
 Дана:  03.07.2012. године                                                           
                    Б  Е  Ч  Е  J 



Страна 3.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 5. 
3. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   5. Szám 
                                                                             03.07.2012.     ***     2012. 07. 03. 
    

 

-----------0----------- 
 

A helyhatósági választásokról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 129/2007., 
34/2010. – az Alkotmánybíróság határozata és 54/2011. számok) 56. szakaszának 5. bekezdése, valamint az 
Óbecsei Községi Képviselő-testületbe történő képviselőválasztásokról szóló 013-7/2012 iktatási számú, 2012. 
május 17-i keltezésű beszámoló alapján, Óbecse Község Képviselő-testülete a 2012. 07. 03-án megtartott 
alakuló ülésén  
 

HATÁROZATOT 
hozott 

az óbecsei községi képviselő-testületi képviselők megbízatásának igazolásáról 
 

I. 
 Igazoljuk az Óbecsei Községi Képviselő-testület következő képviselőinek megbízatását:  

1. Budislav Medurić, 
 2. Dušan Jovanović, 
 3. Kiss Csiszár Erna, 
 4. Sinkovics László, 
 5. Miroslav Popović, 
 6. Jelena Brankov-Čerevicki, 
 7. Miloš Konjević, 
 8. Börcsök Ferenc, 
 9. Suzana Đukić, 
 10. Slobodan Zlokolica, 
 11. Vince László, 
 12. Vuk Radojević, 
 13. Goran Matić, 
 14. Tamara Cvejanov, 
 15. Dušan Milovanov, 
 16. Slađana Jovanović, 
 17. Boris Nikšić, 
 18. Goran Nikolić, 
 19. Dragan Lazić, 
 20. Tamara Ivanišević, 
 21. Dejan Vuković, 
 22. Dalibor Kekić, 
 23. Gordana Namačinski, 
 24. Slobodan Mitrović, 
 25. Lucija Lukić, 
  26. Boris Obradović, 
 27. Knézi Péter, 
 28. Szabó Zoltán, 
 29. Kinka Erzsébet, 
 30. Kovács Norbert, 
 31. Ragács Ervin, 
 32. Szilágyi Edit, 
 33. Csernyák Mihály, 
 34. Molnár Viktor és 
 35. Friss László. 

II. 
 A megbízatásigazolást követően a képviselőknek megkezdődik mandátumuk. 
 
 



Број 5.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
5. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   03.07.2012.      ***     2012. 07. 03.  
 

 

       Страна 4. 
         4. Oldal 

III. 
 A megbízatásigazolást napján megszűnik az előző összetételű képviselő-testület képviselőinek 
mandátuma.  

IV. 
 Az előző összetétel képviselői megbízatásának megszűnésével megszűnnek a végrehajtó szervekben 
betöltött mandátumok is, mégpedig a következők: Knézi Péter községi elnöki mandátuma, Medurić Budislav 
községi elnökhelyettesi mandátuma, Radivojević Dušan, Mesaroš Dragan, Radičević Marjan, Boja András, 
Varnyú Ilona, Ricz György, Sándor Pál és Acsai István Óbecse Község Községi Tanácsában betöltött tanácstagi 
mandátuma, azzal, hogy a nevezettek hatáskörükbe tartozó folyó ügyeiket az újonnan megválasztott 
végrehajtó szerv hivatalba lépéséig végzik. 

V. 
 Óbecse Község előző összetételű Képviselő-testülete képviselői megbízatásának megszűnésével 
megszűnt az előző összetétel állandó munkatestületei tagjainak mandátuma is. 

 
VI. 

Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában.  
 

I n d o k l á s 
 

 A helyhatósági választásokról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 129/2007., 34/2010 
– az Alkotmánybíróság határozata és 54/2011. számok) 56. szakaszának 5. bekezdése szabályozza, hogy a 
mandátumhitelesítő bizottság beszámolója alapján a Képviselő-testület nyilvános szavazás útján dönt a 
képviselői megbízatások igazolásáról. Szavazásra azok a képviselőjelöltek jogosultak, akik a jelen Törvény 43. 
szakaszával összhangban képviselői mandátumot szereztek, és a helyi önkormányzati egység választási 
bizottságától megkapták a megválasztásukról szóló bizonylatot.  
 Az Óbecsei Községi Képviselő-testület Ügyrendje előírja, hogy a képviselői megbízatások 
megerősítéséhez háromtagú mandátumhitelesítő bizottság alakul, melynek elnökét és tagjait különböző pártok 
soraiból a Képviselő-testület ülésén elnöklő képviselő nevezi ki, továbbá, hogy a mandátumhitelesítő bizottság 
a kinevezését követően azonnal megkezdi a munkát, és a Képviselő-testülethez írásbeli beszámolót terjeszt be, 
mely magában foglalja a megbízatásigazolási javaslatot, illetve az egyes képviselői megbízatások igazolása 
elnapolására vonatkozó megindokolt javaslatot.  
 A Képviselő-testület alakuló ülésének elnöklője A helyhatósági választásokról szóló törvény és Óbecsei 
Községi Képviselő-testület Ügyrendje fent idézett rendelkezéseivel összhangban cselekedett, s Határozatával 
kinevezte a mandátumhitelesítő bizottság elnökét és tagjait. 
 A mandátumhitelesítő bizottság az Óbecsei Községi Képviselő-testület Ügyrendjének rendelkezéseivel 
összhangban beterjesztette a Képviselő-testülethez az írásbeli beszámolót, és az összes megbízatás 
igazolására vonatkozó javaslatot, amit az elnöklő felolvasott.  
 A képviselőjelöltek nyilvános szavazással döntöttek a képviselők megbízatásának igazolásáról. 
 A fentiek alapján a Határozatot a rendelkező rész szerint hoztuk meg. 
 
 JOGORVOSLAT: Jelen Határozat ellen, meghozatalától számított 48 órán belül, panasz emelhető a 
Belgrádi Közigazgatási Bíróság Újvidéki Osztályánál.  
 
         Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
          Óbecse község              A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKLŐJE, 
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                         Szilágyi Edit, s. k. 
Ikt. sz.: I 02-10/2012 
Kelt: 2012. 07. 03. 
    Ó B E C S E 

-----------0----------- 
 



Страна 5.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 5. 
5. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   5. Szám 
                                                                             03.07.2012.     ***     2012. 07. 03. 
    

 

 На основу члана 15. став 1. тачка 10. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 34/2010-Одлука УС и 54/2011) и члана 9. став 1. тачка 26. Пословника о раду Изборне 
комисије општине Бечеј („С. Лист општине Бечеј“, број 2/2012) је, на седници одржаној дана 
17.05.2012. године, са почетком у 16,00 часова, утврдила следећи 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
О СПРОВЕДЕНИМ ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 

 
I 

 Избори за одборнике скупштина јединица локалне самоуправе расписани су дана 13. марта 2012. 
године Одлуком о расписивању избора за одборнике скупштина општина, скупштина градова и града 
Београда („Службени гласник РС“, број 19/2012). 
 
 Изборе за одборнике Скупштине општине Бечеј је спровела Изборна комисија општине Бечеј и 
Бирачки одбори. 
 
 На основу Решења о закључењу бирачког списка бр. 119-208-00-23/2012-30/5-15 од 20. априла 
2012. године у бирачки списак је 20. априла 2012. године уписано укупно 34.174 бирача. 
 
 За избор одборника Скупштине општине Бечеј утврђено је 13 Изборних листа и то:  
 
I „ИЗБОР ЗА БОЉИ ЖИВОТ“ – БОРИС ТАДИЋ – са 36 кандидата за одборнике 
II ПОКРЕНИМО БЕЧЕЈ – ТОМИСЛАВ НИКОЛИЋ (Српска напредна странка, Нова Србија) – са 36  

кандидата за одборнике 
III  „МИША ВРЕБАЛОВ – ПРЕОКРЕТ ЗА БЕЧЕЈ“ – са 36 кандидата за одборнике 
IV САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ИШТВАН ПАСТОР – са 36 кандидата за одборнике 
V ИВИЦА ДАЧИЋ – СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ - са 24 кандидата за одборнике 
VI ЛИГА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТА ВОЈВОДИНЕ – НЕНАД ЧАНАК – са 21 кандидата за одборнике 
VII ПУПС – ДСС ЗА БЕЧЕЈ - са 29 кандидата за одборнике 
VIII ДЕМОКРАТСКА ЗАЈЕДНИЦА ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ДЗВМ - са 12 кандидата за одборнике 
IX ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА - са 12 кандидата за одборнике 
X ПОКРЕТ МАЂАРСКЕ НАДЕ – MAGYAR REMÉNY MOZGALOM - са 12 кандидата за одборнике 
XI УЈЕДИЊЕНИ РЕГИОНИ СРБИЈЕ – МИОДРАГ ЈОВИЋЕВИЋ ЧАЧАК - са 20 кандидата за одборнике 
XII ЗА СВЕ НАС – ГРАЂАНСКИ САВЕЗ МАЂАРА – ЧИЛА МЕШТЕР–КУТИ - са 12 кандидата за одборнике 
XIII СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА – ДР.АЛЕКСАНДАР МАРТИНОВИЋ  - са 24 кандидата за одборнике 
 
Након избора, на основу изборног материјала примљеног од Бирачких одбора, утврђено је: 

- да је за изборе предато укупно гласачких листића: 34.181 
- да је остало неупотребљено гласачких листића: 14.981 
- да, према изводима из бирачких спискова, има бирача: 34.181 
- да је, према изводима из бирачких спискова, гласало бирача: 19.127 
- да је било неважећих гласачких листића: 716 
- да је било важећих гласачких листића: 18.403 
-  

 
- да су поједине Изборне 
листе добиле следећи број 
гласова и мандата 

Назив Изборне листе Број гласова 
које добила 
Изборна листа 

Број мандата које 
је добила Изборна 
листа 

1 2 3 4 
1. „ИЗБОР ЗА БОЉИ ЖИВОТ“ – 

БОРИС ТАДИЋ 
4.460 11 

2. „МИША ВРЕБАЛОВ – ПРЕОКРЕТ 
ЗА БЕЧЕЈ“ 

3.216 8 



Број 5.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
5. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   03.07.2012.      ***     2012. 07. 03.  
 

 

       Страна 6. 
         6. Oldal 

3. ПОКРЕНИМО БЕЧЕЈ – 
ТОМИСЛАВ НИКОЛИЋ (Српска 
напредна странка, Нова Србија) 

3.166 8 

4. САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА 
– ИШТВАН ПАСТОР 

3.049 8 

5. ИВИЦА ДАЧИЋ – 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА 
СРБИЈЕ 

890 0 

6. ПУПС – ДСС ЗА БЕЧЕЈ 739 0 
7. СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА – 

ДР.АЛЕКСАНДАР МАРТИНОВИЋ 
632 0 

8. ЛИГА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТА 
ВОЈВОДИНЕ – НЕНАД ЧАНАК 

626 0 

9. ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА 
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА 

467 1 

10. ПОКРЕТ МАЂАРСКЕ НАДЕ – 
MAGYAR REMÉNY MOZGALOM 

345 0 

11. УЈЕДИЊЕНИ РЕГИОНИ СРБИЈЕ – 
МИОДРАГ ЈОВИЋЕВИЋ ЧАЧАК 

320 0 

12. ДЕМОКРАТСКА ЗАЈЕДНИЦА 
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – 
ДЗВМ 

302 0 

13. ЗА СВЕ НАС – ГРАЂАНСКИ 
САВЕЗ МАЂАРА – ЧИЛА 
МЕШТЕР–КУТИ 

191 0 

 
 На основу резултата избора, те редоследа кандидата за одборнике са Изборних листа које су 
освојиле мандате за одборнике Скупштине општине Бечеј, изабрани су: 
 

1. Будислав Медурић 
2. Душан Јовановић 
3. Ерна Киш – Чисар 
4. Ласло Шинковић 
5. Мирослав Поповић 
6. Јелена Бранков – Черевицки 
7. Милош Коњевић 
8. Ференц Берчек 
9. Сузана Ћукић 
10. Слободан Злоколица 
11. Ласло Винце 

са изборне листе „ИЗБОР ЗА БОЉИ ЖИВОТ“ – БОРИС ТАДИЋ“ 
 
 

12. Вук Радојевић 
13. Горан Матић 
14. Тамара Цвејанов 
15. Душан Милованов 
16. Слађана Јовановић 
17. Борис Никшић 
18. Горан Николић 
19. Драган Лазић 

са изборне листе ПОКРЕНИМО БЕЧЕЈ – ТОМИСЛАВ НИКОЛИЋ (Српска напредна странка, Нова Србија) 



Страна 7.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 5. 
7. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   5. Szám 
                                                                             03.07.2012.     ***     2012. 07. 03. 
    

 

 
 

20. Тамара Иванишевић 
21. Дејан Вуковић 
22. Далибор Кекић 
23. Гордана Намачински 
24. мр Здравко Петровић 
25. Слободан Митровић 
26. Луција Лукић 
27. Борис Обрадовић 

са изборне листе „МИША ВРЕБАЛОВ – ПРЕОКРЕТ ЗА БЕЧЕЈ“ 
 
 

28. Петер Кнези 
29. Золтан Сабо 
30. Ержебет Кинка 
31. Норберт Ковач 
32. Ервин Рагач 
33. Едит Силађи 
34. Михаљ Черњак 
35. Виктор Молнар 

Са изборне листе САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ИШТВАН ПАСТОР 
 
 

36. Ласло Фриш 
Са изборне листе ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА 
 
 
 Одредбама члана 56. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
34/2010-Одлука УС и 54/2011) је прописано да конститутивном седницом скупштине председава 
најстарији одборник, следствено томе и да председава скупштином све док председник скупштине у 
новом сазиву не буде изабран, а који најстарији одборник је овлашћен и да сазове конститутивну 
седницу ако то у законском року не учини председник скуупштине из претходног сазива. 
 
 
 Најстарији одборник је одборник са листе САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ИШТВАН ПАСТОР, 
Едит Силаши (рођ. 10.06.1948. године) из Бечеја, ул. Јована Поповића број 13. 
 
 
 Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
   Општина Бечеј      ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ         Срђан Глигорић, Председник, с.р. 
ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
Број: I 013-7/2012-309 
Дана: 17.05.2012.  
     Б  Е  Ч  Е  Ј 

 
 

-----------0----------- 
 
 



Број 5.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
5. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   03.07.2012.      ***     2012. 07. 03.  
 

 

       Страна 8. 
         8. Oldal 

 A helyhatósági választásokról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 129/2007., 
34/2010. - az Alkotmánybíróság határozata és 54/2011. számok) 15. szakasza 1. bekezdésének 10. pontja és 
Óbecse Község Választási Bizottsága Munkaügyrendje (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 2/2012. szám) 9. 
szakasza 1. bekezdésének 26. pontja alapján Óbecse Község Választási Bizottsága a 2012. 05. 17-én 16,00 
órai kezdettel megtartott ülésén megerősítette a következő 
 
 

B E S Z Á M O L Ó T 
AZ ÓBECSEI KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLETBE JELÖLT 

KÉPVISELŐK MEGVÁLASZTÁSÁRÓL 
 

I. 
 
 A helyi önkormányzatok képviselő-testületeibe történő képviselőválasztásokat 2012. március 13-án 
írták ki A községek képviselő-testületeibe, a városok képviselő-testületeibe és Belgrád város képviselő-
testületébe történő képviselőválasztások kiírásáról szóló határozattal (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 
19/2012. szám). 
 
 Az Óbecsei Községi Képviselő-testületbe történő képviselőválasztásokat Óbecse Község Választási 
Bizottsága és a Választó Bizottságok hajtották végre. 
 
 A választói névjegyzék lezárásáról szóló 2012. április 20-i 119-208-00-23/2012-30/5-15 iktatási számú 
határozat szerint 2012. április 20-án a választói névjegyzékbe 34.174 szavazópolgár volt bejegyezve. 
 
 Az Óbecsei Községi Képviselő-testület képviselői megválasztásához 13 választási listát erősítettek meg, 
mégpedig: 
 
I. SZAVAZZON A JOBB ÉLETRE – BORIS TADIĆ – 36 képviselőjelölttel 
II. MOZDÍTSUK ELŐRE ÓBECSÉT – TOMISLAV NIKOLIĆ (Szerb Haladó Párt, Új Szerbia) – 36  

képviselőjelölttel 
III. MIŠA VREBALOV – FORDULAT ÓBECSÉÉRT – 36 képviselőjelölttel 
IV. VAJDASÁG MAGYAR SZÖVETSÉG – PÁSZTOR ISTVÁN - 36 képviselőjelölttel 
V. IVICA DAČIĆ – SZERBIAI SZOCIALISTA PÁRT – 24 képviselőjelölttel 
VI. VAJDASÁG SZOCIÁLDEMOKRATA LIGA – NENAD ČANAK – 21 képviselőjelölttel 
VII. SZENYP-SZDP ÓBECSÉÉRT – 29 képviselőjelölttel 
VIII. VAJDASÁGI MAGYAROK DEMOKRATIKUS KÖZÖSSÉGE – VMDK – 12 képviselőjelölttel 
IX. VAJDASÁGI MAGYAR DEMOKRATA PÁRT – 12 képviselőjelölttel 
X.  MAGYAR REMÉNY MOZGALOM – 12 képviselőjelölttel 
XI. SZERBIA EGYESÜLT RÉGIÓI – MIODRAG JOVIĆEVIĆ ČAČAK – 20 képviselőjelölttel 
XII. MINDANNYIUNKÉRT – MAGYAR POLGÁRI SZÖVETSÉG – MESTER – KÚTI CSILLA – 12  

képviselőjelölttel 
XIII. SZERB RADIKÁLIS PÁRT – DR. ALEKSANDAR MARTINOVIĆ – 24 képviselőjelölttel. 
 
 A választások után a Választóbizottságtól átvett választási anyag alapján a következőket állapítottuk 
meg: 
 
- a választásokra összesen 34.181 szavazólap lett átadva 
- 14.981 szavazólap nem lett felhasználva 
- a választójegyzékek kivonatai szerint 34.181 szavazópolgár van 
- a választójegyzékek kivonatai szerint 19.127 polgár szavazott 
- az érvénytelen szavazólapok száma: 716 
- az érvényes szavazólapok száma: 18.403 
 



Страна 9.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 5. 
9. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   5. Szám 
                                                                             03.07.2012.     ***     2012. 07. 03. 
    

 

 
- az egyes Választá-
si listák a következő 
számú szavazatot 
és mandátumot 
kapták 

Választási lista elnevezése A szavazatok 
száma, amelye-
ket a választási 
lista kapott 

Mandátumok 
száma, amelye-
ket a választási 
lista kapott 

1. 2. 3. 4. 
 

1. 
SZAVAZZON A JOBB ÉLETRE – BORIS 
TADIĆ 

 
4.460 

 
11 

 
2. 

MIŠA VREBALOV – FORDULAT 
ÓBECSÉÉRT 

 
3.216 

 
8 

 
3. 

MOZDÍTSUK ELŐRE ÓBECSÉT – 
TOMISLAV NIKOLIĆ (Szerb Haladó Párt, 
Új Szerbia) 

 
3.166 

 
8 

 
4.  

VAJDASÁG MAGYAR SZÖVETSÉG – 
PÁSZTOR ISTVÁN 

 
3.049 

 
8 

 
5. 

IVICA DAČIĆ – SZERBIAI SZOCIALISTA 
PÁRT 

 
890 

 
0 

6. SZENYP-SZDP ÓBECSÉÉRT 739 0 
 

7. 
SZERB RADIKÁLIS PÁRT – DR. 
ALEKSANDAR MARTINOVIĆ 

 
632 

 
0 

 
8. 

VAJDASÁG SZOCIÁLDEMOKRATA LIGA 
– NENAD ČANAK 

 
626 

 
0 

 
9. 

VAJDASÁGI MAGYAR DEMOKRATA 
PÁRT 

 
467 

 
1 

10. MAGYAR REMÉNY MOZGALOM 345 0 
 

11. 
SZERBIA EGYESÜLT RÉGIÓI – 
MIODRAG JOVIĆEVIĆ ČAČAK 

 
320 

 
0 

 
12. 

VAJDASÁGI MAGYAROK 
DEMOKRATIKUS KÖZÖSSÉGE – VMDK 

 
302 

 
0 

 
13. 

MINDANNYIUNKÉRT – MAGYAR 
POLGÁRI SZÖVETSÉG – MESTER – 
KÚTI CSILLA 

 
191 

 
0 

 
 
 A választások eredményei alapján, valamint a mandátumokat megszerző listákon szereplő 
képviselőjelöltek sorrendje szerint Óbecse Község Képviselő-testülete képviselőivé a következő személyeket 
választották: 
 1. Budislav Medurić 
 2. Dušan Jovanović 
 3. Kiss Csiszár Erna 
 4. Sinkovics László 
 5. Miroslav Popović 
 6. Jelena Brankov-Čerevicki 
 7. Miloš Konjević 
 8. Börcsök Ferenc 
 9. Suzana Đukić 
 10. Slobodan Zlokolica 
 11. Vince László 
a SZAVAZZON A JOBB ÉLETRE – BORIS TADIĆ választási listájáról. 
 
 



Број 5.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
5. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   03.07.2012.      ***     2012. 07. 03.  
 

 

       Страна 10. 
         10. Oldal 

 
 
 12. Vuk Radojević 
 13. Goran Matić 
 14. Tamara Cvejanov 
 15. Dušan Milovanov 
 16. Slađana Jovanović 
 17. Boris Nikšić 
 18. Goran Nikolić 
 19. Dragan Lazić 
a MOZDÍTSUK ELŐRE ÓBECSÉT – TOMISLAV NIKOLIĆ (Szerb Haladó Párt, Új Szerbia) választási listájáról. 
 
 
 20. Tamara Ivanišević 
 21. Dejan Vuković 
 22. Dalibor Kekić 
 23. Gordana Namačinski 
 24. mgr. Zdravko Petrović 
 25. Slobodan Mitrović 
 26. Lucija Lukić 
  27. Boris Obradović 
a MIŠA VREBALOV – FORDULAT ÓBECSÉÉRT választási listájáról. 
 
 
 28. Knézi Péter 
 29. Szabó Zoltán 
 30. Kinka Erzsébet 
 31. Kovács Norbert 
 32. Ragács Ervin 
 33. Szilágyi Edit 
 34. Csernyák Mihály 
 35. Molnár Viktor 
a VAJDASÁG MAGYAR SZÖVETSÉG – PÁSZTOR ISTVÁN választási listájáról. 
 
 
 36. Friss László 
a VAJDASÁGI MAGYAR DEMOKRATA PÁRT választási listájáról. 
 
 
        Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
 Óbecse Község     ÓBECSE KÖZSÉG VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁGA 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE         Srđan Gligorić, s. k., elnök 
ÓBECSE KÖZSÉG VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁGA 
Ikt. szám: I 013-7/2012-309            
Kelt: 2012. 05. 17. 
        Ó  B  E  C  S  E 
 
 

-----------0----------- 
 
 



Страна 11.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 5. 
11. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   5. Szám 
                                                                             03.07.2012.     ***     2012. 07. 03. 
    

 

       На основу члана 38. став 3. Закон о локалној самоуправи ( “Службени гласник РС”, бр. 129/2007) и  
члана 35. став 3.Статута општине Бечеј ( пречишћен текст) ( “Службени лист општине Бечеј“, број 
3/2011), Скупштина општине Бечеј је на конститутивној седници одржаној дана 03.07.2012. године, 
донела 
 

РЕШЕЊЕ 
о избору председника Скупштине општине Бечеј 

 
I 

       Кнези Петер, одборник Скупштине општине Бечеј, изабран је за председника Скупштине општине 
Бечеј, на време од четири године, даном доношења овог Решења. 
 

II 
      Утврђује се да је Душану Јовановић, председнику Скупштине општине Бечеј претходног сазива, 
престала функција председника Скупштине општине Бечеј, даном доношења овог Решења. 
 

III 
      Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”.  
 

О б р а з л о ж е њ е : 
     Чланом 38. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007) је регулисано да 
Скупштина општине има председника скупштине, да се председник скупштине бира на предлог најмање 
1/3 одборника, из реда одборника, на време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од 
укупног броја одборника скупштине општине.  
    Статутом општине Бечеј ( пречишћен текст) („Службени лист општине Бечеј”, бр. 3/2011), чланом 35. 
став 3, је регулисано да Скупштина општине, на предлог најмање једне трећине одборника,  бира 
председника Скупштине,  из реда одборника, на време од 4 године, тајним гласањем,  већином гласова 
од укупног броја одборника Скупштине општине. 
    Пословником Скупштине општине Бечеј (“Службени лист општине Бечеј”, број 12/2009 – пречишћен 
текст) је регулисано да Скупштина бира председника Скупштине, на предлог најмање 12 одборника, из 
реда одборника, на време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног број 
одборника Скупштине, да предлог садржи име и презиме кандидата, кратку биографију, име и презиме 
представника предлагача, писмену сагласност кандидата и предлог Решења о избору председника 
Скупштине, те да се предлог кандидата за председника Скупштине подноси председавајућем у писаном 
облику.  
    Група одборника Скупштине општине Бечеј је, у складу са Пословником Скупштине општине Бечеј, 
поднела, дана 03.07.2012. године, председавајућем Скупштине општине Бечеј, предлог кандидата за 
председника Скупштине општине Бечеј. 
    Након тајног гласања које је извршено у складу са Пословником Скупштине општине Бечеј, за 
председника Скупштине општине Бечеј је изабран Кнези Петер. 
    На основу изнетог, донето је Решење као у диспозитиву.  
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно и против њега није допуштена жалба, 
већ се може тужбом покренути управни спор пред Управним судом у  Београду - Одељење у Новом 
Саду у року од 30 дана од дана достављања Решења. Тужба се предаје у два примерка.  
 

         Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина                                

Општина Бечеј                                        ПРЕДСЕДАВАЈУЋА СКУПШТИНЕ                              
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                 Силађи Едит, с.р. 
Број: I 02-11/2012           
Дана: 03.07.2012. године            
             Б  Е  Ч  Е  Ј 



Број 5.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
5. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   03.07.2012.      ***     2012. 07. 03.  
 

 

       Страна 12. 
         12. Oldal 

-----------0----------- 
 

A helyi önkormányzatról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 129/2007. szám) 38. 
szakaszának 3. bekezdése, valamint Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2011. 
szám – egységes szerkezetbe foglalt szöveg) 35. szakaszának 3. pontja alapján Óbecse Község Képviselő-
testülete a 2012. 07. 03-án megtartott alakuló ülésén  
 

HATÁROZATOT 
hozott 

Óbecse Község Képviselő-testülete elnökének megválasztásáról 
 

I. 
 

 Knézi Pétert, az Óbecsei Községi Képviselő-testület képviselőjét jelen Határozat meghozatalának napján 
az Óbecsei Községi Képviselő-testület elnökévé választjuk meg négy éves időszakra. 
 
 

II. 
 Megerősítjük, hogy Dušan Jovanovićnak, Óbecse Község előző összetételű Képviselő-testülete 
elnökének jelen Határozat meghozatalának napján megszűnt Óbecse Község Képviselő-testületében betöltött 
tisztsége. 

III. 
 

 Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 

I n d o k l á s 
 
 A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 129/2007. szám) 38. szakasza 
szabályozza, hogy a Községi Képviselő-testületnek van elnöke, továbbá hogy a Képviselő-testület elnökét a 
képviselők legalább 1/3-a által beterjesztett javaslata alapján, titkos szavazással, az Óbecsei Községi 
Képviselő-testület képviselői teljes létszámának szavazattöbbségével a képviselők sorából választják meg, 4 
éves időszakra. 
 Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2011. szám – egységes szerkezet) 35. 
szakaszának 3. bekezdése előírja, hogy a Községi Képviselő-testület elnökét 4 éves időszakra a képviselők 
sorából választják meg, titkos szavazás útján, a Községi Képviselő-testület képviselői teljes taglétszámához 
viszonyított szavazattöbbséggel.  
 Az Óbecse Községi Képviselő-testület Ügyrendje (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 12/2009. szám – 
egységes szerkezetbe foglalt szöveg) szabályozza, hogy a Képviselő-testület az elnököt legalább 12 képviselő 
javaslatára választja meg a képviselők közül, 4 éves mandátumidőszakra, titkos szavazással, a Községi 
Képviselő-testület képviselői teljes taglétszámához viszonyított szavazattöbbséggel, a javaslatnak pedig 
tartalmaznia kell a jelölt vezeték- és utónevét, rövid életrajzát, a javasló képviselőjének vezeték- és utónevét, 
a jelölt írásos nyilatkozatát a jelölés elfogadásáról, valamint a Határozatjavaslatot Óbecse Község Képviselő-
testülete elnökének megválasztásáról, tehát a Képviselő-testület elnökjelöléséről szóló javaslatot írásos 
formában kell beterjeszteni az elnöklőhöz. 
 Az Óbecsei Községi Képviselő-testület képviselői csoportja az Óbecsei Községi Képviselő-testület 
Ügyrendjével összhangban, 2012. 07. 03-án javaslatot terjesztett be az Óbecsei Községi Képviselő-testület 
elnöklőjéhez, az Óbecsei Községi Képviselő-testület elnökjelöltjére vonatkozóan.  
 A titkos szavazást követően az Óbecsei Községi Képviselő-testület Ügyrendjével összhangban az 
Óbecsei Községi Képviselő-testület elnökévé Knézi Pétert választották meg.  
 A fentiek alapján a Határozatot a rendelkező rész szerint hoztuk meg.  
 JOGORVOSLAT: Jelen Határozat ellen nem engedett meg a panasztétel, de az átvételétől számított 
30 napon belül, közigazgatási per indítható Belgrádi Közigazgatási Bíróság Újvidéki Ügyosztályánál. A kereseti 
kérelmet két példányban kell beterjeszteni. 



Страна 13.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 5. 
13. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   5. Szám 
                                                                             03.07.2012.     ***     2012. 07. 03. 
    

 

Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
          Óbecse község               A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKLŐJE, 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE        Szilágyi Edit, s. k. 
Ikt. sz.: I 02-11/2012 
Kelt: 2012. 07. 03. 
    Ó B E C S E 

-----------0----------- 
 

       На основу члана 39. Законa о локалној самоуправи ( “Службени гласник РС”, бр. 129/2007) и  члана 
36. Статута општине Бечеј ( пречишћен текст) ( “Службени лист општине Бечеј “, број 3/2011), 
Скупштина општине Бечеј је на конститутивној седници одржаној дана 03.07.2012. године, донела 
                                                                      

РЕШЕЊЕ 
о избору заменика председника Скупштине општине Бечеј 

 
I 

          Гордана Намачински, одборница Скупштине општине Бечеј, изабрана је за заменицу 
председника Скупштине општине Бечеј, на време од четири године, даном доношења овог Решења. 

 
II 

      Утврђује се да је Нађ Илдики, заменици председника Скупштине општине Бечеј претходног сазива, 
престала функција заменика председника Скупштине општине Бечеј, даном доношења овог Решења. 
 

III 
           Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”.  
 

О б р а з л о ж е њ е : 
 

     Чланом 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007) је регулисано да  
председник скупштине има заменика који га замењује у случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност. Заменик председника скупштине бира се и разрешава на исти начин као и 
председник скупштине. 
        Чланом 36. Статута општине Бечеј ( пречишћен текст) („Службени лист општине Бечеј”, бр. 
3/2011) је регулисано да председник Скупштине општине има заменика који га замењује у случају 
његове одсутности или спречености да обавља своју дужност. Заменик председника Скупштине 
општине бира се и разрешава на исти начин као и председник Скупштине општине. 
       Пословником Скупштине општине Бечеј (“Службени лист општине Бечеј”, број 12/2009 – 
пречишћен текст) је регулисано да председник скупштине има заменика, да се заменик председника 
скупштине бира из реда одборника на четири године, тајним гласањем, да се бира на предлог најмање 
12 одборника и да предлог садржи име и презиме кандидата, кратку биографију, име и презиме 
представника предлача , писмену саласност кандидата и предлог решења о избору заменика 
председника Скупштине, те да се предлог подноси председнику Скупштине, у писаном облику. 
    Група одборника Скупштине општине Бечеј је, у складу са Пословником Скупштине општине Бечеј, 
поднела, дана 03.07.2012. године , председнику Скупштине општине Бечеј, предлог кандидата за  
заменика председника Скупштине општине Бечеј. 
      Након тајног гласања које је извршено у складу са Пословником Скупштине општине Бечеј, за 
заменицу председника Скупштине општине Бечеј је изабрана Гордана Намачински. 
       На основу изнетог, донето је Решење као у диспозитиву.  
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно и против њега није допуштена жалба, 
већ се може тужбом покренути управни спор пред Управним судом у  Београду - Одељење у Новом 
Саду у року од 30 дана од дана достављања Решења. Тужба се предаје у два примерка.  



Број 5.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
5. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   03.07.2012.      ***     2012. 07. 03.  
 

 

       Страна 14. 
         14. Oldal 

Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина                                
    Општина Бечеј                                ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ                                        
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                   Кнези Петер, с.р.                                  
Број: I 02-12/2012 
Дана: 03.07.2012. године        
            Б  Е  Ч  Е  Ј 

-----------0----------- 
 

A helyi önkormányzatról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 129/2007. szám) 39. 
szakasza, valamint Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2011. szám – egységes 
szerkezetbe foglalt szöveg) 36. szakasza alapján Óbecse Község Képviselő-testülete a 2012. 07. 03-án 
megtartott alakuló ülésén  

 
HATÁROZATOT 

hozott 
Óbecse Község Képviselő-testülete elnökhelyettesének megválasztásáról 

 
 

I. 
 Gordana Namačinskit, az Óbecsei Községi Képviselő-testület képviselőjét, jelen Határozat 
meghozatalának napján az Óbecsei Községi Képviselő-testület elnökhelyettesévé választjuk meg négy éves 
időszakra. 

II. 
 Megerősítjük, hogy Nagy Ildikónak, Óbecse Község előző összetételű Képviselő-testülete 
elnökhelyettesének jelen Határozat meghozatalának napján megszűnt Óbecse Község Képviselő-testületében 
betöltött tisztsége. 

III. 
 Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 

I n d o k l á s 
 A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 129/2007. szám) 39. szakasza 
szabályozza, hogy a Községi Képviselő-testülete elnökének van helyettese, aki őt távollétében vagy a 
munkavégzése korlátozottsága esetén helyettesíti. A Képviselő-testület elnökhelyetteség ugyanolyan módon 
választják meg, mint a Képviselő-testület elnökét. 
 Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2011. szám – egységes szerkezet) 36. 
szakasza előírja, hogy a Községi Képviselő-testülete elnökének van helyettese, aki őt távollétében vagy a 
munkavégzése korlátozottsága esetén helyettesíti. A Képviselő-testület elnökhelyetteség ugyanolyan módon 
választják meg és mentik fel, mint a Képviselő-testület elnökét. 
 Az Óbecse Községi Képviselő-testület Ügyrendje (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 12/2009. szám – 
egységes szerkezetbe foglalt szöveg) szabályozza, hogy a Képviselő-testületnek van elnökhelyettese, akit 
legalább 12 képviselő javaslatára választanak meg a képviselők közül, 4 éves mandátumidőszakra, titkos 
szavazással, a javaslatnak pedig tartalmaznia kell a jelölt vezeték- és utónevét, rövid életrajzát, a javasló 
képviselőjének vezeték- és utónevét, a jelölt írásos nyilatkozatát a jelölés elfogadásáról, valamint a 
Határozatjavaslatot Óbecse Község Képviselő-testülete elnökhelyettesének megválasztásáról, tehát a 
Képviselő-testület elnökhelyettes-jelöléséről szóló javaslatot írásos formában kell beterjeszteni az elnöklőhöz. 
 Az Óbecsei Községi Képviselő-testület képviselői csoportja az Óbecsei Községi Képviselő-testület 
Ügyrendjével összhangban, 2012. 07. 03-án  javaslatot terjesztett be az Óbecsei Községi Képviselő-testület 
elnöklőjéhez, az Óbecsei Községi Képviselő-testület elnökhelyettes-jelöltjére vonatkozóan.  
 A titkos szavazást követően az Óbecsei Községi Képviselő-testület Ügyrendjével összhangban az 
Óbecsei Községi Képviselő-testület elnökhelyettesévé Gordana Namačinskit választották meg.  
 A fentiek alapján a Határozatot a rendelkező rész szerint hoztuk meg.  



Страна 15.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 5. 
15. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   5. Szám 
                                                                             03.07.2012.     ***     2012. 07. 03. 
    

 

 JOGORVOSLAT: Jelen Határozat ellen nem engedett meg a panasztétel, de az átvételétől számított 
30 napon belül, közigazgatási per indítható Belgrádi Közigazgatási Bíróság Újvidéki Ügyosztályánál. A kereseti 
kérelmet két példányban kell beterjeszteni. 
 

Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
          Óbecse község              A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                     Knézi Péter, s. k. 
Ikt. sz.: I 02-12/2012 
Kelt: 2012. 07. 03. 
    Ó B E C S E 

-----------0----------- 
 

     На основу члана 40. став 2. и став 5. и 6. Закона о локалној самоуправи  (“Службени гласник 
Републике Србије”, број 129/2007), Скупштине општине Бечеј је, на конститутивној седници одржаној 
дана 03.07. 2012. године, донела 
 

РЕШЕЊЕ 
о постављењу секретара Скупштине општине Бечеј 

и заменика секретара Скупштине општине Бечеј 
I 

      Оршоља Момчиловић, дипломирани правник из Бечеја, поставља се за секретара Скупштине 
општине Бечеј, на четири године, даном доношења овог Решења.  
 

II 
          Драгица Скакић, дипломирани правник из Бечеја поставља се за заменика секретара Скупштине 
општине Бечеј, на четири године, даном доношења овог Решења. Постављењем за заменика секретара 
Скупштине општине Бечеј престаје јој мандат секретара Скупштине општине Бечеј из претходног 
сазива. 

III 
          Ово  Решење објавити у “Службеном листу општине Бечеј.” 
 

Образложење: 
 
     Чланом 40. став. 2. Закона о локалној самоуправи је регулисано да се секретар скупштине општине 
поставља на предлог председника скупштине, на четири године, да за секретара скупштине  општине 
може бити постављено лице са завршеним правним факултетом, положеним стручним испитом за рад у 
органима управе и радним искуством од најмање 3 године. Истим чланом је регулисано да секретар 
може имати заменика који га замењује у случају његове одсутности и да се заменик секретара 
скупштине општине поставља и разрешава на исти начин и под истим условима као и секретар. 
       Председник Скупштине општине Бечеј је Скупштини општине Бечеј, дана 03.07.2012. године, као 
кандидата за секретара Скуштине општине Бечеј, предложио Оршољу Момчиловић,  дипломираног 
правника из Бечеја, а за заменика секретара Скупштине општине Бечеј Драгицу Скакић, дипломираног 
правника из Бечеја. 
      Скупштина општине Бечеј је утврдила да је предлог поднет у складу са Пословником Скупштине 
општине Бечеј и да предложени кандидати испуњавају услове предвиђене Законом о локалној 
самоуправи. 
       Имајући у виду горе наведено, донето је Решење као у диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ  СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно и против њега није допуштена жалба, већ 
се може тужбом покренути управни спор пред Управним судом у Београду – Одељење у Новом Саду у 
року од 30 дана од дана достављања Решења. Тужба се предаје у два примерка. 

 



Број 5.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
5. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   03.07.2012.      ***     2012. 07. 03.  
 

 

       Страна 16. 
         16. Oldal 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
            Општина Бечеј                                                                ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ         Петер Кнези, с.р. 
Број: I 02-13/2012                                                                                             
Дана: 03.07.2012. године              
               Б  Е  Ч  Е  Ј 

-----------0----------- 
 

A helyi önkormányzatról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 129/2007. szám) 40. 
szakaszának 2. bekezdése, valamint 5. és 6. szakaszai alapján Óbecse Község Képviselő-testülete a 2012. 07. 
03-án megtartott alakuló ülésen  

 
HATÁROZATOT 

hozott 
az Óbecsei Községi Képviselő-testület titkárának és titkárhelyettesének tisztségbe helyezéséről 

 
I. 
 

 Momčilović Orsolya, óbecsei okleveles jogászt, jelen Határozat meghozatalának napján az Óbecsei 
Községi Képviselő-testület titkárának tisztségébe helyezzük 4 éves időszakra. 

II. 
 

Dragica Skakić óbecsei okleveles jogászt, jelen Határozat meghozatalának napján az Óbecsei Községi 
Képviselő-testület titkárhelyettesének tisztségébe helyezzük 4 éves időszakra, s ezzel a tisztségbe helyezéssel 
megszűnik Óbecse Község előző összetételű Képviselő-testületében betöltött titkári mandátuma. 
 

III. 
 

Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 
 

I n d o k l á s 
 

A helyi önkormányzatról szóló  40. szakasza előírja, hogy a Képviselő-testület titkárát a Képviselő-
testület elnökének javaslata alapján négy éves időszakra helyezik tisztségbe, hogy a Községi Képviselő-testület 
titkárának tisztségét olyan személy láthatja el, aki jogi egyetemet végzett, letette a közigazgatási szervekben 
végzett munkához megkövetelt szakvizsgát és legalább háromévi munkatapasztalattal rendelkezik. Ugyanez a 
szakasz szabályozza, hogy a titkárnak van helyettese, aki őt távollétében vagy a munkavégzése 
korlátozottsága esetén helyettesíti, valamint hogy a Képviselő-testület titkárhelyettesét ugyanolyan módon 
helyezik tisztségbe és mentik fel, ahogyan a titkárt is.  
 Óbecse Község Képviselő-testületének elnöke 2012. 07. 03-án az Óbecsei Községi Képviselő-testület 
titkárjelöltjévé Momčilović Orsolya, óbecsei okleveles jogászt, titkárhelyettes-jelöltjévé pedig Dragica Skakić, 
óbecsei okleveles jogászt javasolta. 
 Óbecse Község Képviselő-testülete megerősítette, hogy a javaslatot az Óbecsei Községi Képviselő-
testület Ügyrendjével összhangban terjesztették be, valamint hogy a jelöltek megfelelnek A helyi 
önkormányzatról szóló törvényben előlátott feltételeknek. 
 A fentiek alapján a Határozatot a rendelkező rész szerint hoztuk meg.  
 
 JOGORVOSLAT: Jelen Határozat végleges és ellene nem engedett meg a panasztétel, de az 
átvételétől számított 30 napon belül, közigazgatási per indítható Belgrádi Közigazgatási Bíróság Újvidéki 
Osztályánál. A kereseti kérelmet két példányban kell beterjeszteni. 
 



Страна 17.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 5. 
17. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   5. Szám 
                                                                             03.07.2012.     ***     2012. 07. 03. 
    

 

Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
          Óbecse község                A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE             Knézi Péter, s. k. 
Ikt. sz.: I 02-13/2012 
Kelt: 2012. 07. 03. 
    Ó B E C S E 

-----------0----------- 
 
 На основу члана 14. и 49. Закона о заштити од пожара („Сл. Гласник РС“ бр. 111/2009) и члана 
52. став 1. тачка 17. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, број 3/2011- пречишћен 
текст), Председник општине Бечеј је дана 13.06.2012. године, донео је следеће 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ЗАШТИТУ ОД ПОЖАРА 

СТРНИХ УСЕВА И ЖЕТВЕ У 2012. ГОДИНИ 
 
 

Члан 1. 
Образује се Општински штаб за заштиту од пожара стрних усева и жетве у 2012. години (у 

даљем тексту: штаб) 
Члан 2. 

 За Председника Општинског штаба за заштиту од пожара стрних усева и жетве у 2012. години 
поставља се 
 -Боја Андраш – члан Општинског већа општине Бечеј задужен за пољопривреду 
 
 За заменика Председника Општинског штаба за заштиту од пожара стрних усева и жетве у 2012. 
години поставља се 
 -Петер Золтан – Командир подружне јединице за заштиту и спасавање Општине Бечеј 
 
 За чланове Општинског штаба за заштиту од пожара стрних усева и жетве у 2012. години 
постављају се 
 

1. Представник ПИК-БЕЧЕЈ – Максимовић Петар 
2. Директор ЗЗ Тиса Бачко Петрово Село – Иштван Штербик 
3. Инспектор за П П – Лаков Петар 
4. Руководилац П П у Општинској управи Бечеј – Варга Ф. Јожеф 
5. Представник ПС Бечеј – Гутић Милан 
6. Саобраћајни инспектор из Општинске управе Бечеј – Барши Ђула 
7. Руководилац за послове заштите од елементарних непогода – Бурсаћ Милорад 
8. Представник свих Месних заједница – Ачаи Иштван 
9. Власник доо Агропромет Бечеј – Гојко Еремин 
10. Миомира Остојић Машић – задужена за информисање 
 

Члан 3. 
 Задатак Штаба је: 
 

- да донесе План заштите стрних усева од пожара у 2012. години, 
- да организује и стара се о благовременом техничком прегледу пољопривредних машина и 

других техничких средстава која учествују у жетви и вршидби у привредним субјектима који се 
баве пољоприведном производњом, 



Број 5.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
5. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   03.07.2012.      ***     2012. 07. 03.  
 

 

       Страна 18. 
         18. Oldal 

- да организује и да се стара о благовременој обуци учесника у жетви у циљу заштите од пожара 
на индивидуалном сектору и у привредним субјектима који се баве пољопривредном 
производњом, 

- да се стара о организовању сталног дежурства, осматрачке службе, службе веза и 
обавештавања, 

- да се стара о благовременој припреми смештајних капацитета за житарице и њиховом 
несметаном преузимању, 

- да координира рад Штаба за заштиту житарица од пожара у месним заједницама и у привредним 
субјектима који се баве пољопривредном производњом, 

- да координира радом ватрогасних јединица на територији оптшине Бечеј, 
- да врши надзор над спровођењем мера заштите стрних усева од пожара, 
- да предузме и друге активности ради успешног спровођења жетве у 2012. години. 

 
Члан 4. 

 Овлашћује се Штаб да образује Комисију за технички преглед пољопривредне механизације и 
обуку учесника у жетви )која ће бројати 3 члана), Комисију за преглед подних складишта и силоса (која 
ће бројати 3 члана) и Комисију стална дежурства и осматрачку службу за време обављања радова и 
именује њихове чланове. 

Члан 5. 
 Штаб има председника, заменика председника и чланове. 
 

Члан 6. 
 Овлашћује се Штаб да одреди личност која ће обављати Стручне и административно – техничке 
послове за потребе штаба. 

Члан 7. 
 Ово Решење објавити у Службеном листу општине Бечеј. 
 

 Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
  Општина Бечеј       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ       Кнези Петер, с.р. 
Број: II 87-9/2012 
Дана: 13.06.2012. године 
     Б  Е  Ч  Е  Ј 

-----------0----------- 
 
 A tűzvédelemről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 111/2009. szám) 14. és 49. szakaszai, valamint 
Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2011. szám – egységes szerkezetbe foglalt 
szöveg) 52. szakasza 1. bekezdésének 17. pontja alapján Óbecse Község Községi elnöke 2012. 06. 13-án 
meghozta a következő 
 

HATÁROZATOT 
A KALÁSZOSOK ÉS AZ ARATÁS KÖZSÉGI TŰZVÉDELMI TÖRZSKARÁNAK MEGALAKÍTÁSÁRÓL A 

2012-ES ÉVBEN 
 

1. szakasz 
 Megalakítom a Kalászosok és az aratás községi tűzvédelmi törzskarát a 2012-es évre (a továbbiakban: 
Törzskar). 
 

2. szakasz 
 A Kalászosok és az aratás községi tűzvédelmi törzskara a 2012-es évre elnöki tisztségébe a következő 
személyt helyezem: 



Страна 19.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 5. 
19. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   5. Szám 
                                                                             03.07.2012.     ***     2012. 07. 03. 
    

 

 - Boja András – Óbecse Község Községi Tanácsának mezőgazdasággal megbízott tagja. 
 

A Kalászosok és az aratás községi tűzvédelmi törzskara a 2012-es évre elnökhelyettesi tisztségébe a 
következő személyt helyezem: 

- Péter Zoltán – Óbecse község védelmi és mentési területi egységének parancsnoka. 
 
A Kalászosok és az aratás községi tűzvédelmi törzskara a 2012-es évre tagi tisztségébe a következő 

személyeket helyezem: 
1. Az óbecsei PIK – Bečej képviselője – Maksimović Petar 
2. A péterrévei Tisza Földműves Szövetkezet igazgatója – Sterbik István 
3. Tűzvédelmi felügyelő – Lakov Petar 
4. Óbecse Község Közigazgatási Hivatalának tűzvédelemmel megbízott vezetője – Varga F. József 
5. Az óbecsei Rendőrállomás képviselője -  Gutić Milan 
6. Óbecse Község Közigazgatási Hivatalának közlekedési felügyelője – Barsi Gyula 
7. Elemi csapások védelmi feladataival megbízott vezető – Bursać Milorad 
8. A helyi közösségek képviselője – Acsai István 
9. Az óbecsei Agropromet Kft. tulajdonosa – Gojko Eremin 
10. A tájékoztatással megbízott: Miomira Ostojić Mašić. 
 

3. szakasz 
 A Törzskar feladatai a következők: 
 - a gabonafélék tűzvédelmi tervének meghozatala a 2012. évre, 
 - a mezőgazdasági gépek és egyéb olyan műszaki eszközök műszaki vizsgálatának megszervezése és 
gondoskodás a végrehajtásról, amelyek részt vesznek az aratásban és cséplésben azon gazdasági alanyoknál, 
amelyek mezőgazdasági termeléssel foglalkoznak, 
 - az aratásban részt vevő személyek képzésének megszervezése és gondoskodás a végrehajtásról 
annak céljából, hogy a mezőgazdasági termeléssel foglalkozó magánszektorban és gazdasági alanyoknál 
biztosítsák a tűzvédelmet, 
 - gondoskodni az állandó ügyelet, az őrszolgálat megszervezése, valamint a kapcsolattartó és 
tájékoztató szolgálat biztosításáról, 
 - gondoskodni a gabonafélék tárolási kapacitásának időben történő előkészítéséről és a gabonafélék 
zavartalan átvételéről, 
 - a Gabonafélék tűzvédelmi törzskara munkájának koordinálása a helyi közösségekben és a 
mezőgazdasági termeléssel foglalkozó gazdasági alanyoknál, 
 - a tűzoltó egységek munkájának koordinálása Óbecse község területén, 
 - a kalászosok tűzvédelmi intézkedései végrehajtása feletti felügyelet, 
 - egyéb feladatok végzése a 2012. évi aratás sikeres elvégzése céljából. 
 

4. szakasz 
 Meghatalmazzuk a Törzskart, hogy megalakítsa a Bizottságot (mely 3 tagot számlál) a mezőgazdasági 
gépek műszaki vizsgálatára és az aratásban részt vevők kiképzésére, Bizottságot (mely 3 tagot számlál) a 
gabonatárolók és silók átvizsgálására, valamint a Bizottságot (mely 3 tagot számlál) az állandó ügyeletre és 
őrszolgálatra az aratási munkák idejére, és kinevezze tagjaikat.  
 

5. szakasz 
 A Törzskarnak ven elnöke, elnökhelyettese és vannak tagjai. 
 

6. szakasz 
 Meghatalmazzuk a Törzskart, hogy meghatározza a Törzskar szükségletire a szakmai és adminisztrációs 
– műszaki feladatokat ellátó személyt. 

7. szakasz 
 Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 



Број 5.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
5. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   03.07.2012.      ***     2012. 07. 03.  
 

 

       Страна 20. 
         20. Oldal 

        Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
 Óbecse község      ÓBECSE KÖZSÉG KÖZSÉGI ELNÖKE 
ÓBECSE KÖZSÉG KÖZSÉGI ELNÖKE        Knézi Péter, s. k. 
Ikt. szám: II 87-9/2012 
Kelt: 2012. 06. 13. 
 Ó  B  E  C  S  E 

 
-----------0----------- 

 
 На основу члана 14. и 49. Закона о заштити од пожара („Сл. Гласник РС“ бр. 111/2009) и члана 
52. став 1. тачка 17. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“ број 3/2011- пречишћен 
текст), Председник општине Бечеј је дана 19.06.2012. године, донео је следеће 
 
 

РЕШЕЊЕ О ИСПРАВЦИ РЕШЕЊА О 
ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ЗАШТИТУ ОД ПОЖАРА 

СТРНИХ УСЕВА И ЖЕТВЕ И 2012. ГОДИНИ 
 
 

Члан 1. 
 

 ИСПРАВЉА СЕ члан 2. став 3. тачка 5. Решења о образовању Општинског штаба за заштиту од 
пожара стрнух усева и жетве у 2012. години, на следећи начин 
 

- 5. председник ПС Бечеј уместо да стоји „Гутић Милан“ треба да стоји „Гутић Дејан“. 
 

Члан 2. 
 

 Ово Решење објавити у Службеном листу општине Бечеј. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Председник Општине Бечеј је дана 13.06.2012. године донео Решење о образовању Општинског 
штаба за заштиту од пожара стрних усева и жетве у 2012. години. У члану 2. став 3. тачка 5. истог, 
очигледном омашком у куцању направљена је грешка за представника ПС Бечеј уместо да стоји „Гутић 
Милан“ треба да стоји „Гутић Дејан“, те је Председник општине Бечеј донео одлуку као у диспозитиву 
овог Решења. 
 
 
 Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
  Општина Бечеј      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ      Кнези Петер, с.р. 
Број: II 87-9/2012 
Дана: 19.06.2012. године 
     Б  Е  Ч  Е  Ј 

 
-----------0----------- 

 
 



Страна 21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 5. 
21. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   5. Szám 
                                                                             03.07.2012.     ***     2012. 07. 03. 
    

 

 A tűzvédelemről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 111/2009. szám) 14. és 49. szakaszai, valamint 
Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2011. szám – egységes szerkezetbe foglalt 
szöveg) 52. szakasza 1. bekezdésének 17. pontja alapján Óbecse Község Községi elnöke 2012. 06. 19-én 
meghozta a következő 
 

HATÁROZATOT 
A KALÁSZOSOK ÉS AZ ARATÁS KÖZSÉGI TŰZVÉDELMI TÖRZSKARÁNAK MEGALAKÍTÁSÁRÓL 

SZÓLÓ HATÁROZAT A 2012-ES ÉVBEN HELYREIGAZÍTÁSÁRÓL 
 
 

1. szakasz 
 Helyreigazítom A Kalászosok és az aratás községi tűzvédelmi törzskara mgalakításáról szóló határozat a 
2012-es évben 2. szakasza 3. bekezdésének 5. pontját a következőképpen: 
 
- 5. Az óbecsei Rendőrállomás képviselője -  „Gutić Milan“ helyett „Gutić Dejan“ kell, hogy álljon. 
 

2. szakasz 
 Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 

I n d o k l á s 
 
 Óbecse Község Községi elnöke 2012. 06. 13-án meghozta a Határozatot a Kalászosok és az aratás 
községi tűzvédelmi törzskara mgalakításáról a 2012-es évben. Ennek 2. szakasza 3. bekezdésének 5. 
pontjában nyilvánvalóan a gépelés során hiba következett be, s az óbecsei Rendőrállomás képviselője -  „Gutić 
Milan“ helyett „Gutić Dejan“ kell, hogy álljon, ezért Óbecse Község Községi elnöke Határozatát a rendelkező 
rész szerint hozta meg. 
 

Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
  Óbecse község      ÓBECSE KÖZSÉG KÖZSÉGI ELNÖKE 
ÓBECSE KÖZSÉG KÖZSÉGI ELNÖKE         Knézi Péter, s. k. 
Ikt. szám: II 87-9/2012 
Kelt: 2012. 06. 19. 
  Ó  B  E  C  S  E 

-----------0----------- 
 
              На основу члана 69. став 2. Закона о буџетском систему («Службени гласник РС» број  
54/2009, 73/2010 и 101/2010 и 101/2011),  члана 44. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи 
(«Службени гласник РС» број 129/2007),  члана 52. став 1. тачка 3.  Статута општине Бечеј – 
пречишћен текст («Службени лист општине Бечеј број 3/2011), члана 12. Одлуке о буџету општине 
Бечеј за 2012.годину («Службени лист општине Бечеј» број 14/2011) председник општине Бечеј, дана   
04.05.2012. године донео је следеће  
 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о Буџету општине Бечеј за 2012. годину («Сл.лист општине 

Бечеј» број 14/2011) раздео 1, глава 2, функција 160, позиција 30, економска класификација 499 
–текућа резерва, одобравају се средства у износу од  284.000,00 динара и да се иста пренесу 
на: 



Број 5.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
5. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   03.07.2012.      ***     2012. 07. 03.  
 

 

       Страна 22. 
         22. Oldal 

2. Раздео 1, глава 2, функција 160, позиција 21, економска класификација 421 –  стални трошкови, 
конто 4211 -  трошкови платног промета и банкарских услуга у износу од 3.000,00 динара, 

3. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 40, економска класификација 424 –  специјализоване 
услуге, конто 4249 -  остале специјализоване услуге у износу од 27.000,00 динара, 

4. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 48, економска класификација 511 –  зграде и 
грађевински објекти, конто 5111 -  куповина зграда и објеката у износу од 80.000,00 динара, 

5. Раздео 2, глава 2, функција 912, позиција 52/11 порези, обавезне таксе и казне, економска 
класификација 463 – трансфери осталим нивоима власти, конто 4823 – новчане казне у износу 
од 30.000,00 динара код О.Ш. „Здравко Гложански“ Бечеј, 

6. Раздео 2, глава 2, функција 912, позиција 52/4 награде запосленима и остали посебни расходи, 
економска класификација 463 – трансфери осталим нивоима власти, конто 4161 – награде 
запосленима и остали посебни расходи у износу од 85.000,00 динара код О.Ш. „Север Ђуркић“ 
Бечеј, 

7. Раздео 2, глава 2, функција 912, позиција 53 накнаде за социјалну заштиту из буџета, економска 
класификација 472 – накнаде за социјалну заштиту из буџета, конто 4727 – накнаде из буџета за 
образовање, културу, науку и спорт у износу од 52.000,00 динара за М.Ш. „Петар Коњовић“ 
Бечеј за организовање Првог међународног такмичења ученика музичких школа од првог до 
четвртог разреда инструмент клавир, виолина, тамбура, хармоника и гитара, 

8. Раздео 2, глава 14, функција 560, позиција 180, економска класификација 424 –  
специјализоване услуге, конто 4246 – услуге очувања животне средине у износу од 7.000,00 
динара. 

9. О реализацији овог закључка стараће се Одељење за финансије. 
10. Ово решење објавити у «Службеном листу општине Бечеј». 

 
     Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 
  Општина Бечеј                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ              Кнези Петер, с.р. 
Број: II-400-950                                                         
Дана:04.05.2012. године 

     Б  Е  Ч  Е  Ј 
-----------0----------- 

 
A költségvetés-rendszerről szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 54/2009., 73/2010., 

101/2010. és 101/2011 számok) 69. szakasza 2. bekezdése alapján, A helyi önkormányzatról szóló törvény 
(Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 129/2007 szám) 44. szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, Óbecse 
Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2011 szám - egységes szerkezetbe foglalt szöveg) 52. 
szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, valamint az Óbecse Község 2012. évi költségvetéséről szóló határozat 
(Óbecse Község Hivatalos Lapja, 14/2011. szám) 12. szakasza alapján Óbecse Község Községi elnöke 2012. 
05. 04-én meghozta a következő  
 

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetési tartalékeszközök használatáról 

 
 

1. Az Óbecse Község 2012. évi költségvetéséről szóló határozatban (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 
14/2011. szám) meghatározott eszközökből, pontosabban 1. rész, 2. fejezet, 160-as funkció, 30. 
helyrend, 499. gazdasági minősítés alatti Folyó tartalék tételből, jóváhagyom 284.000,00 dinár 
átutalását: 

2. 3.000,00 dinárt átutalunk az 1. rész, 2. fejezet, 160. funkció, 21. helyrend, 421-es gazdasági minősítés 
alatti Állandó költségek tétel 4211-es kontójára fizetési forgalomra és banki szolgáltatásokra, 

3. 27.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 1. fejezet, 130. funkció, 40. helyrend, 424-es gazdasági minősítés 
alatti Szakszolgáltatások tétel 4249-es kontójára egyéb szakszolgáltatásokra, 



Страна 23.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 5. 
23. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   5. Szám 
                                                                             03.07.2012.     ***     2012. 07. 03. 
    

 

4. 80.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 1. fejezet, 130. funkció, 48. helyrend, 511-es gazdasági minősítés 
alatti Épületek és építászeti objektumok tétel 5111-es kontójára épületek és objektumok vásárlására, 

5. 30.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 2. fejezet, 912. funkció, 52/11. helyrend – adók, kötelező 
illetékek és büntetések, 463-as gazdasági minősítés alatti Átutalások más hatalmi szinteknek tétel 4823-
as kontójára az óbecsei Zdravko Gložanski Általános Iskola számára pénzbüntetésekre, 

6. 85.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 2. fejezet, 912. funkció, 52/4. helyrend – jutalmak a dolgozók 
számára és egyéb külön kiadások, 463-as gazdasági minősítés alatti Átutalások más hatalmi szinteknek 
tétel 4161-es kontójára jutalmakra a dolgozóknak és egyéb kiadásokra az óbecsei Sever Đurkić 
Általános Iskola számára, 

7. 52.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 2. fejezet, 912. funkció, 53. helyrend– szociális védelem a 
költségvetésből, 472-es gazdasági minősítés alatti Szociális védelem a költségvetésből tétel 4727-es 
kontójára oktatási, kulturális, tudományos és sport térítmények a költségvetésből az óbecsei Petar 
Konjović Zeneiskola számára a zeneiskolák elsőtől negyedik osztályos tanulói első nemzetközi 
versenyének megrendezéséhez szükséges hangszerek: zongora, hegedű, tambura, harmonika és gitár 
vásárlására, 

8. 7.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 14. fejezet, 560. funkció, 180. helyrend, 424-es gazdasági 
minősítés alatti Szakszolgáltatások tétel 4246-os kontójára környezetvédelmi szolgáltatásokra. 

9. Jelen Záradék végrehajtásáról a Pénzügyi Osztály gondoskodik. 
10. Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

 

 

   Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány       

Óbecse Község        KÖZSÉGI ELNÖK 
ÓBECSE KÖZSÉGI ELNÖKE         Knézi Péter, s. k.   
Ikt. szám: II-400-950 
Kelt: 2012. 05. 04. 
        Ó B E C S E 

-----------0----------- 
 

              На основу члана 69. став 2. Закона о буџетском систему («Службени гласник РС» број  
54/2009, 73/2010 и 101/2010 и 101/2011),  члана 44. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи 
(«Службени гласник РС» број 129/2007),  члана 52. став 1. тачка 3.  Статута општине Бечеј – 
пречишћен текст («Службени лист општине Бечеј број 3/2011), члана 12. Одлуке о буџету општине 
Бечеј за 2012.годину («Службени лист општине Бечеј» број 14/2011) председник општине Бечеј, дана   
29.05.2012. године донео је следеће  

 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о Буџету општине Бечеј за 2012. годину («Сл.лист општине 

Бечеј» број 14/2011) раздео 1, глава 2, функција 160, позиција 30, економска класификација 499 
–текућа резерва, одобравају се средства у износу од  378.000,00 динара и да се иста пренесу 
на: 

2. Раздео 2, глава 4, функција 820, позиција 66, економска класификација 425 –  текуће поправке и 
одржавање, конто 4251 – текуће поправке и одржавање зграда и објеката у износу од 
378.000,00 динара, код Народне библиотеке Бечеј за санацију септичке јаме. 

3. О реализацији овог закључка стараће се Одељење за финансије. 
4. Ово решење објавити у «Службеном листу општине Бечеј». 

 
 



Број 5.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
5. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   03.07.2012.      ***     2012. 07. 03.  
 

 

       Страна 24. 
         24. Oldal 

     Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 

  Општина Бечеј                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ              Кнези Петер, с.р. 
Број: II-400-1109                                                         
Дана:29.05.2012. године 
               Б  Е  Ч  Е  Ј 

-----------0----------- 
 

A költségvetés-rendszerről szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 54/2009., 73/2010., 
101/2010. és 101/2011 számok) 69. szakasza 2. bekezdése alapján, A helyi önkormányzatról szóló törvény 
(Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 129/2007 szám) 44. szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, Óbecse 
Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2011 szám - egységes szerkezetbe foglalt szöveg) 52. 
szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, valamint az Óbecse Község 2012. évi költségvetéséről szóló határozat 
(Óbecse Község Hivatalos Lapja, 14/2011. szám) 12. szakasza alapján Óbecse Község Községi elnöke 2012. 
05. 29-én meghozta a következő  
 

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetési tartalékeszközök használatáról 

 
1. Óbecse Község 2012. évi költségvetéséről szóló határozatban (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 14/2011. 

szám) meghatározott eszközökből, pontosabban 1. rész, 2. fejezet, 160-as funkció, 30. helyrend, 499. 
gazdasági minősítés alatti Folyó tartalék tételből, jóváhagyom 378.000,00 dinár átutalását: 

2. 378.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 4. fejezet, 820. funkció, 66. helyrend, 425-ös gazdasági 
minősítés alatti Folyó javítás és karbantartás tétel 4251-es kontójára épület és objektum folyó javítására 
és karbantartására az óbecsei Népkönyvtár számára a szennyvízgödör szanációjára. 

3. Jelen Záradék végrehajtásáról a Pénzügyi Osztály gondoskodik.  
4. Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

 

 

    Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány      

Óbecse Község         KÖZSÉGI ELNÖK 
ÓBECSE KÖZSÉGI ELNÖKE          Knézi Péter, s. k.   
Ikt. szám: II-400-1109 
Kelt: 2012. 05. 29. 

Ó  B  E  C  S  Е 
-----------0----------- 

 
              На основу члана 69. став 2. Закона о буџетском систему («Службени гласник РС» број  
54/2009, 73/2010 и 101/2010 и 101/2011),  члана 44. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи 
(«Службени гласник РС» број 129/2007),  члана 52. став 1. тачка 3.  Статута општине Бечеј – 
пречишћен текст («Службени лист општине Бечеј број 3/2011), члана 12. Одлуке о буџету општине 
Бечеј за 2012.годину («Службени лист општине Бечеј» број 14/2011) председник општине Бечеј, дана   
30.05.2012. године донео је следеће  

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о Буџету општине Бечеј за 2012. годину («Сл.лист општине 

Бечеј» број 14/2011) раздео 1, глава 2, функција 160, позиција 30, економска класификација 499 



Страна 25.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 5. 
25. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   5. Szám 
                                                                             03.07.2012.     ***     2012. 07. 03. 
    

 

–текућа резерва, одобравају се средства у износу од  169.000,00 динара и да се иста пренесу 
на: 

2. Раздео 2, глава 2, функција 912, позиција 52/12 новчане казне и пенали по решењу судова, 
економска класификација 463 – трансфери осталим нивоима власти, конто 4831 – новчане казне 
и пенали по решењу судова у износу од 2.000,00 динара код О.Ш. „Петефи Шандор“ Бечеј, 

3. Раздео 2, глава 2, функција 912, позиција 52/9 текуће поправке и одржавање, економска 
класификација 463 – трансфери осталим нивоима власти, конто 4251 – текуће поправке и 
оржавање зграда и објеката у износу од 60.000,00 динара код О.Ш. „Петефи Шандор“ Бечеј, 

4. Раздео 2, глава 2, функција 912, позиција 52/9 текуће поправке и одржавање, економска 
класификација 463 – трансфери осталим нивоима власти, конто 4252 – текуће поправке и 
оржавање опреме у износу од 55.000,00 динара код О.Ш. „Петефи Шандор“ Бечеј, 

5. Раздео 2, глава 2, функција 912, позиција 52/10 материјал, економска класификација 463 – 
трансфери осталим нивоима власти, конто 4269 – материјал за посебне намене у износу од 
7.000,00 динара код О.Ш. „Петефи Шандор“ Бечеј, 

6. Раздео 2, глава 2, функција 912, позиција 53 накнаде за социјалну заштиту из буџета, економска 
класификација 472 – накнаде за социјалну заштиту из буџета, конто 4727 – накнаде из буџета за 
образовање, културу, науку и спорт у износу од 45.000,00 динара за школска такмичења. 

7. О реализацији овог закључка стараће се Одељење за финансије. 
8. Ово решење објавити у «Службеном листу општине Бечеј». 

 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бечеј                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                    Кнези Петер, с.р. 
Број: II-400-1120                                                        
Дана:30.05.2012. године 

   Б  Е  Ч  Е  Ј   
-----------0----------- 

 
A költségvetés-rendszerről szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 54/2009., 73/2010., 

101/2010. és 101/2011 számok) 69. szakasza 2. bekezdése alapján, A helyi önkormányzatról szóló törvény 
(Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 129/2007 szám) 44. szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, Óbecse 
Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2011 szám - egységes szerkezetbe foglalt szöveg) 52. 
szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, valamint az Óbecse Község 2012. évi költségvetéséről szóló határozat 
(Óbecse Község Hivatalos Lapja, 14/2011. szám) 12. szakasza alapján Óbecse Község Községi elnöke 2012. 
05. 30-án meghozta a következő  
 

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetési tartalékeszközök használatáról 

 
1. Az Óbecse Község 2012. évi költségvetéséről szóló határozatban (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 

14/2011. szám) meghatározott eszközökből, pontosabban 1. rész, 2. fejezet, 160-as funkció, 30. 
helyrend, 499. gazdasági minősítés alatti Folyó tartalék tételből, jóváhagyom 169.000,00 dinár 
átutalását: 

2. 2.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 2. fejezet, 912. funkció, 52/10. helyrend – pénzbírságok és 
büntetések bírósági végzések alapján, 463-as gazdasági minősítés alatti Átutalások más hatalmi 
sziteknek tétel 4831-es kontójára pénzbírságokra és büntetésekre bírósági végzések alapján az óbecsei 
Petőfi Sándor Általános Iskola számára, 

3. 60.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 2. fejezet, 912. funkció, 52/9. helyrend – folyó javítás és 
karbantartás, 463-as gazdasági minősítés alatti Átutalások más hatalmi szinteknek tétel 4251-es 
kontójára az óbecsei Petőfi Sándor Általános Iskola számára épület és objektum folyó javítására és 
karbantartására, 



Број 5.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
5. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   03.07.2012.      ***     2012. 07. 03.  
 

 

       Страна 26. 
         26. Oldal 

4. 55.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 2. fejezet, 912. funkció, 52/9. helyrend– folyó javítás és 
karbantartás, 463-as gazdasági minősítés alatti Átutalások más hatalmi szinteknek tétel 4252-es 
kontójára az óbecsei Petőfi Sándor Általános Iskola számára felszerelés folyó javítására és 
karbantartására, 

5. 7.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 2. fejezet, 912. funkció, 52/10. helyrend - anyag, 463-as gazdasági 
minősítés alatti Átutalások más hatalmi szinteknek tétel 4269-es kontójára az óbecsei Petőfi Sándor 
Általános Iskola számára külön rendeltetésű anyagok költségeire, 

6. 45.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 2. fejezet, 912. funkció, 53. helyrend – szociális védelem a 
költségvetésből, 472-es gazdasági minősítés alatti Szociális védelem a költségvetésből tétel 4727-es 
kontójára oktatási, kulturális, tudományos és sport térítmények a költségvetésből iskolai versenyekre. 

7. Jelen Záradék végrehajtásáról a Pénzügyi Osztály gondoskodik. 
8. Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

 

 

   Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány      

Óbecse Község         KÖZSÉGI ELNÖK  
ÓBECSE KÖZSÉGI ELNÖKE          Knézi Péter, s. k.   
Ikt. szám: II-400-1120 
Kelt: 2012. 05. 30. 

Ó  B  E  C  S  E 
-----------0----------- 

 
              На основу члана 69. став 2. Закона о буџетском систему («Службени гласник РС» број  54/2009 
, 73/2010 и 101/2010 и 101/2011),  члана 44. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи («Службени 
гласник РС» број 129/2007),  члана 52. став 1. тачка 3.  Статута општине Бечеј – пречишћен текст 
(«Службени лист општине Бечеј број 3/2011), члана 12. Одлуке о буџету општине Бечеј за 2012.годину 
(«Службени лист општине Бечеј» број 14/2011) председник општине Бечеј, дана   06.06.2012. године 
донео је следеће  

 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о Буџету општине Бечеј за 2012. годину («Сл.лист општине 
Бечеј» број 14/2011) раздео 1, глава 2, функција 160, позиција 30, економска класификација 499 
–текућа резерва, одобравају се средства у износу од  631.000,00 динара и да се иста пренесу 
на: 

2. Раздео 1, глава 1, функција 110, позиција 13, економска класификација 426 – материјал, конто 
4264 – материјал за саобраћај у износу од 218.000,00 динара, 

3. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 39, економска класификација 423 – услуге по уговору, 
конто 4233 – услуге образовања и усавршавања запослених у износу од 66.000,00 динара, 

4. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 47, економска класификација 485 – накнада штете за 
повреде или штету нанету од стране државних органа, конто 4851 – накнада штете за повреде 
или штету нанете од стране државних органа у износу од 345.000,00 динара, 

5. Раздео 2, глава 8, функција 160, позиција 133, економска класификација 426 – материјал, конто 
4269 – материјал за посебне намене у износу од 2.000,00 динара код МЗ „8. Октобар“ Бачко 
Петрово Село, 

6. О реализацији овог закључка стараће се Одељење за финансије. 
7. Ово решење објавити у «Службеном листу општине Бечеј». 

 



Страна 27.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 5. 
27. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   5. Szám 
                                                                             03.07.2012.     ***     2012. 07. 03. 
    

 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бечеј                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                    Кнези Петер, с.р. 
Број: II-400-1157                                                         
Дана:06.06.2012. године 

   Б  Е  Ч  Е  Ј   
 

-----------0----------- 
 
 

A költségvetés-rendszerről szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 54/2009., 73/2010., 
101/2010. és 101/2011. számok) 69. szakasza 2. bekezdése alapján, A helyi önkormányzatról szóló törvény 
(Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 129/2007 szám) 44. szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, Óbecse 
Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2011 szám - egységes szerkezetbe foglalt szöveg) 52. 
szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, valamint az Óbecse Község 2012. évi költségvetéséről szóló határozat 
(Óbecse Község Hivatalos Lapja, 14/2011. szám) 12. szakasza alapján Óbecse Község Községi elnöke 2012. 
06. 06-án meghozta a következő  

 
 

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetési tartalékeszközök használatáról 

 
 

1. Az Óbecse Község 2012. évi költségvetéséről szóló határozatban (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 
14/2011. szám) meghatározott eszközökből, pontosabban 1. rész, 2. fejezet, 160-as funkció, 30. 
helyrend, 499. gazdasági minősítés alatti Folyó tartalék tételből, jóváhagyom 631.000,00 dinár 
átutalását: 

2. 218.000,00 dinárt átutalunk az 1. rész, 1. fejezet, 110. funkció, 13. helyrend, 426-os gazdasági 
minősítés alatti Anyag tétel 4264-es kontójára közlekedési anyagra, 

3. 66.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 1. fejezet, 130. funkció, 39. helyrend, 423-as gazdasági minősítés 
alatti Szerződéses szolgáltatások tétel 4233-as kontójára a dolgozók továbbképzésére, 

4. 345.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 1. fejezet, 130. funkció, 47. helyrend, 485-ös gazdasági 
minősítés alatti Állami szervek által okozott sérülések és károk megtérítése tétel 4851-es kontójára az 
állami szervek által okozott sérülések és károk megtérítésére, 

5. 2.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 8. fejezet, 160. funkció, 133. helyrend, 426-os gazdasági minősítés 
alatti Külön rendeltetésű anyag tétel 4269-es kontójára a péterrévei Október 8. HK számára. 

6. Jelen Záradék végrehajtásáról a Pénzügyi Osztály gondoskodik. 
7. Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

 

 

  Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány      

Óbecse Község        KÖZSÉGI ELNÖK 
ÓBECSE KÖZSÉGI ELNÖKE         Knézi Péter, s. k.   
Ikt. szám: II-400-1157 
Kelt: 2012. 06. 06. 

Ó  B  E  C  S  E 
 

-----------0----------- 
 
 



Број 5.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
5. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   03.07.2012.      ***     2012. 07. 03.  
 

 

       Страна 28. 
         28. Oldal 

 
 

              На основу члана 69. став 2. Закона о буџетском систему («Службени гласник РС» број  
54/2009, 73/2010 и 101/2010 и 101/2011),  члана 44. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи 
(«Службени гласник РС» број 129/2007),  члана 52. став 1. тачка 3.  Статута општине Бечеј – 
пречишћен текст («Службени лист општине Бечеј број 3/2011), члана 12. Одлуке о буџету општине 
Бечеј за 2012.годину («Службени лист општине Бечеј» број 14/2011) председник општине Бечеј, дана   
25.06.2012. године донео је следеће  

 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о Буџету општине Бечеј за 2012. годину («Сл.лист општине 
Бечеј» број 14/2011) раздео 1, глава 2, функција 160, позиција 30, економска класификација 499 
–текућа резерва, одобравају се средства у износу од  361.000,00 динара и да се иста пренесу 
на: 

2. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 34, економска класификација 414 – социјална давања 
запосленима, конто 4141 – исплата накнада за време одсуствовања са посла у износу од 
175.000,00 динара, 

3. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 45, економска класификација 482 – порези, обавезне 
таксе и казне, конто 4821 – остали порези у износу од 83.000,00 динара, 

4. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 47, економска класификација 485 – накнада штете за 
повреде или штету нанету од стране државних органа, конто 4851 – накнада штете за повреде 
или штету нанете од стране државних органа у износу од 40.000,00 динара, 

5. Раздео 2, глава 2, функција 912, позиција 52/10 материјал, економска класификација 463 – 
трансфери осталим нивоима власти, конто 4266 – материјал за образовање, културу и спорт у 
износу од 30.000,00 динара код О.Ш. „Петефи Шандор“ Бечеј, 

6. Раздео 2, глава 4, функција 820, позиција 62, економска класификација 421 – стални трошкови, 
конто 4212 – енергетске услуге у износу од 17.000,00 динара код Градског музеја Бечеј, 

7. Раздео 2, глава 6, функција 090, позиција 96/16 једнократне помоћи по закључку председника 
општине, економска класификација 463 – трансфери осталим нивоима власти,у износу од 
16.000,00 динара , 

8. О реализацији овог закључка стараће се Одељење за финансије. 
9. Ово решење објавити у «Службеном листу општине Бечеј». 

 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бечеј                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ              Кнези Петер, с.р. 
Број: II-400-1270                                                          
Дана:25.06.2012. године 

Б  Е  Ч  Е  Ј 
 

-----------0----------- 
 
 



Страна 29.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 5. 
29. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   5. Szám 
                                                                             03.07.2012.     ***     2012. 07. 03. 
    

 

 A költségvetés-rendszerről szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 54/2009., 73/2010., 
101/2010. és 101/2011. számok) 69. szakasza 2. bekezdése alapján, A helyi önkormányzatról szóló törvény 
(Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 129/2007 szám) 44. szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, Óbecse 
Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2011 szám - egységes szerkezetbe foglalt szöveg) 52. 
szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, valamint az Óbecse Község 2012. évi költségvetéséről szóló határozat 
(Óbecse Község Hivatalos Lapja, 14/2011. szám) 12. szakasza alapján Óbecse Község Községi elnöke 2012. 
06. 25-én meghozta a következő  
 
 

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetési tartalékeszközök használatáról 

 
 

1. Az Óbecse Község 2012. évi költségvetéséről szóló határozatban (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 
14/2011. szám) meghatározott eszközökből, pontosabban 1. rész, 2. fejezet, 160-as funkció, 30. 
helyrend, 499. gazdasági minősítés alatti Folyó tartalék tételből, jóváhagyom 361.000,00 dinár 
átutalását: 

2. 75.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 1. fejezet, 130. funkció, 34. helyrend, 414-es gazdasági minősítés 
alatti Szociális juttatások a dolgozóknak tétel 4141-es kontójára munkahelyi távolmaradási térítmények 
kifizetésére, 

3. 83.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 1. fejezet, 130. funkció, 45. helyrend, 482-es gazdasági minősítés 
alatti Adók, kötelező illetékek és bírságok tétel 4821-es kontójára egyéb adókra, 

4. 40.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 1. fejezet, 130. funkció, 47. helyrend, 485-ös gazdasági minősítés 
alatti Állami szervek által okozott sérülések és károk megtérítése tétel 4851-es kontójára az állami 
szervek által okozott sérülések és károk megtérítésére, 

5. 30.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 2. fejezet, 912. funkció, 52/10. helyrend – anyag, 463-as 
gazdasági minősítés alatti Átutalások más hatalmi szinteknek tétel 4266-os kontójára az óbecsei Petőfi 
Sándor Általános Iskola számára oktatáshoz, művelődéshez és sporthoz szükséges anyagokra, 

6. 17.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 4. fejezet, 820. funkció, 62. helyrend, 421-es gazdasági minősítés 
alatti Állandó költségek tétel 4212-es kontójára energetikai szolgáltatásokra az óbecsei Városi Múzeum 
számára, 

7. 16.000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 6. fejezet, 090. funkció, 96/16. helyrend – egyszeri segélyek a 
községi elnök záradéka alapján 463-as gazdasági minősítés Átutalások más hatalmi szinteknek tételre. 

8. Jelen Záradék végrehajtásáról a Pénzügyi Osztály gondoskodik. 
9. Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

 

 

    Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány      

Óbecse Község         KÖZSÉGI ELNÖK 
ÓBECSE KÖZSÉGI ELNÖKE          Knézi Péter, s. k.   
Ikt. szám: II-400-1270 
Kelt: 2012. 06. 25. 

Ó  B  E  C  S  E 
-----------0----------- 

 
 
 
 
 
 
 



Број 5.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
5. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   03.07.2012.      ***     2012. 07. 03.  
 

 

       Страна 30. 
         30. Oldal 

С А Д Р Ж А Ј 
 

Т А R T A L O M 
 

 
    
 

Решење о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Бечеј    1 

Határozat  az óbecsei községi képviselő-testületi képviselők megbízatásának igazolásáról  3  

Извештај о спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине Бечеј    5 

Beszámoló Az Óbecsei Községi Képviselő-testületbe jelölt képviselők megválasztásáról   8 

Решење о избору председника Скупштине општине Бечеј      11 

Határozat  Óbecse Község Képviselő-testülete elnökének megválasztásáról    12 

Решење о избору заменика председника Скупштине општине Бечеј     13 

Határozat Óbecse Község Képviselő-testülete elnökhelyettesének megválasztásáról   14 

Решење о  постављењу секретара Скупштине општине Бечеј и заменика секретара  
Скупштине општине Бечеј           15 

Határozat az Óbecsei Községi Képviselő-testület titkárának és titkárhelyettesének tisztségbe  
helyezéséről             16 

Решење о образовању општинског штаба за заштиту од пожара стрних усева  
и жетве у 2012. години           17 

Határozat a Kalászosok és az aratás községi tűzvédelmi törzskarának megalakításáról  
a 2012-es évben            18 

Решење о исправци решења о образовању Општинског штаба за заштиту од  
пожара стрних усева и жетве и 2012. години        20 

Határozat A Kalászosok és az aratás községi tűzvédelmi törzskarának megalakításáról  
szóló határozat a 2012-es évben helyreigazításáról        21 
 
Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве      21  
Határozat a folyó költségvetési tartalékeszközök használatáról      22 

Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве      23  
Határozat a folyó költségvetési tartalékeszközök használatáról      24 

Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве      24  
Határozat a folyó költségvetési tartalékeszközök használatáról      25  

Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве      26  
Határozat a folyó költségvetési tartalékeszközök használatáról      27 

Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве                                                    28 

Határozat a folyó költségvetési tartalékeszközök használatáról      29 

        

Ред. бр.                                              Н а з и в                                                       Страна  
Sorszám                                           E l n e v e z é s                                                  Oldal 



Страна 31.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 5. 
31. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   5. Szám 
                                                                             03.07.2012.     ***     2012. 07. 03. 
    

 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Службени лист општине Бечеј се издаје по потреби 
Издавач: Општина Бечеј, Трг ослобођења бр. 2 – тел.: 6811-922 

Oдговорни уредник: Дубравка Ковачев, Секретар Службе за скупштинске послове 
Годишња претплата за 2012. годину  1.750,00 динара 

Штампа: Општинска управа општине Бечеј, 
 ПИБ: 100742635, Матични број: 08359466, Текући рачун Општинске управе општине Бечеј  

код Управе за трезор 840-138640-47 
 

----------0---------- 
Óbecse Község Hivatalos Lapja szükség szerint jelenik meg. 
Kiadó: Óbecse község, Felszabadulás tér 2. – tel: 6811-922 

Felelős szerkesztő: Dubravka Kovačev, a Képviselő-testületi Ügyek Szolgálatának titkára 
Előfizetési díj a 2012. évre: 1.750,00 dinár 

Nyomtatja: Óbecse Község Közigazgatási Hivatala 
PIB: 100742635, Törzsszám: 08359466, Óbecse Község Közigazgatási Hivatala folyószámlaszáma:  

Uprava za Trezor 840-138640-47 


